
Warsztaty  plastyczne  dla
Polinii ze Wschodu w ZSP
Od  10  do  17  sierpnia  2011  w  siedzibie  Zespołu  Szkół
Plastycznych  im.  C.  K.  Norwida  w  Lublinie,  miały  miejsce
warsztaty plastyczne dla młodzieży polskiej z Litwy, Białorusi
i Ukrainy.

Projekt  ten  został  zrealizowany  we  współpracy  z
Stowarzyszeniem „Wspólnota Polska” oddział w Lublinie, dzięki
zaangażowaniu prezesa tej instytucji, pana dr D. Śladeckiego i
dyrektor ZSP w Lublinie, K. Głowniak. Jest to już trzecia
edycja  wakacyjnych  warsztatów,  podczas  których  młodzież
Polonii  zza  wschodniej  granicy,  mieszkająca  w  dawnych
republikach  Związku  Radzieckiego,  ma  okazję,  pracując  pod
kierunkiem nauczycieli ZSP w Lublinie, realizować nie tylko
artystyczny,  ale  także  patriotyczny  program  kształcenia.
Odbywa się to zawsze w związku z kulturalną i artystyczną
tradycją  regionu  lubelskiego,  czy  –  szerzej  –  Małopolski.
Zajęcia  dla  trzech  grup  zorganizowano  tak,  żeby  poziom
programu  odpowiadał  możliwościom  i  wiekowi  uczestników,
ponieważ skala wiekowego przedziału była dość duża – od 11 do
20  lat.  Również  poziom  umiejętności  –niektórzy  uczestnicy
warsztatów przyjechali trzeci, lub nawet czwarty raz, a w
przypadku uczestników z Litwy i Ukrainy, można mówić o ich
profesjonalnym  przygotowaniu,  ponieważ  są  już  studentami
uczelni artystycznych w swoich krajach.

Zasadniczym celem zajęć, było wykonanie 20 dużych medalionów
(elipsa  o  dłuższym  boku  70  cm)  z  płaskorzeźbami
przedstawiającymi  ważne  postacie  dla  polskiej  kultury  i
historii,  związane  z  rejonami  kresów  wschodnich.  Każdy
uczestnik grupy rzeźbiarskiej, w ciągu zaledwie czterech dni
zajęć, wykonał dwa takie medaliony ukazujące charakterystyczne
wizerunki, niekiedy z odpowiednimi atrybutami. W ten sposób
powstały  min.  przedstawienia  królów  (Jagiełło,  Jan  III
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Sobieski),  wielkich  wodzów  (K.Chodkiewicz,  S.Żółkiewski,
T.Kościuszko), polityków (J. Piłsudski, R.Traugutt), muzyków
(I.Paderewski,  S.Moniuszko),  pisarzy  (J.  I.  Kraszewski,
E.Orzeszkowa), czy świętych (Św. Kazimierz, św. A.Bobola). Z
modeli glinianych zostaną wykonane odlewy, które staną się
galerią płaskorzeźb dekorujących sale siedziby Stowarzyszenia,
w zabytkowej kamienicy Rynek 18.

Pozostali uczestnicy warsztatów mieli okazję spróbować swoich
sił w temacie rysunku architektonicznego i weduty, biorąc za
główny motyw pejzaż Starego Miasta w Lublinie i Sandomierzu.
Tam  właśnie  odbyły  się  zajęcia  plenerowe,  podczas  których
wybrani  uczestnicy  mieli  okazję  pracować  na  krosnach
malarskich i sztalugach. Wprowadzeniem do tego trudnego tematu
były  zajęcia  w  pracowniach  malarskich  szkoły,  w  których
powstawały także martwe natury jako ćwiczenia kolorystyczne i
perspektywiczne.

Dodatkowo, zainteresowani mogli wysłuchać prelekcji dotyczącej
nurtu patriotycznego w sztuce polskiej, zapoznać się z wystawą
„Dyplom 2011” będącą ekspozycją wakacyjną na terenie szkoły, a
także spotkać się z uczniami pierwszej klasy LP, na spotkaniu
integracyjnym połączonym z zabawą.

Warsztaty prowadzili nauczyciele ZSP w Lublinie: p. A.Kasprzak
(grupa  rzeźbiarska),p.  A.Kawalec  (zajęcia  z  rysunku  i
malarstwa  dla  grupy  zaawansowanej),  p.  T.Kliczka  (zajęcia
plastyczne dla grupy młodszej młodzieży) i K.Dąbek (prelekcje
z historii sztuki).

Pobyt  młodzieży  zakończył  się  wernisażem  prac  powstałych
podczas  warsztatów,  połączonych  z  pracami  domowymi
przywiezionymi  przez  uczestników.  Wystawa  w  siedzibie
Stowarzyszenia  będzie  trwać  cały  rok,  do  następnych
warsztatów,  w  kolejnej  edycji  czerwiec-  sierpień  2012.

K.D.


